
Nr. 8918
31 maart

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

31 maart 2022, kenmerk 3344260-1026976-GMT, houdende wijziging 

Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met tussentijdse 

wijziging van de bijlage

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt gewijzigd 
als volgt:

A

Bij het geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is aan 
het registratienummer, de artikelnaam, de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C van in 
de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel, wordt de maximumprijs die gelijk is aan de maximum-
prijs in kolom D van de in de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de 
maximumprijs zoals vermeld in kolom E van de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel voor de 
eenheid zoals vermeld in kolom F van de in de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel.

B

De in de bijlage II bij deze regeling opgenomen regels vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



BIJLAGE I BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 

 Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 24562//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG ACITRETIN-25-MG-CAPSULE  1,172695  1,336100 STUK

EU/1/13/879/
003

GIOTRIF TABLET FILMOMHULD 20MG AFATINIB-20-MG-TABLET 69,574781 69,784484 STUK

 EU/1/13/879/
009

GIOTRIF TABLET FILMOMHULD 40MG AFATINIB-40-MG-TABLET  69,574781  69,784484 STUK

EU/1/13/879/
012

GIOTRIF TABLET FILMOMHULD 50MG AFATINIB-50-MG-TABLET 69,574781 71,721502 STUK

 100473 ALENDRONINEZUUR ACCORD TABLET 
10MG

ALENDRONIC ACID-10-MG-TABLET  0,320502  0,412694 STUK

9284 ETALPHA LEO DRUPPELS 2MCG/ML ALFACALCIDOL-.002-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

1,311197 1,568989 ML

 125753//23923 XATRAL XR TABLET MVA 10MG ALFUZOSIN-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,469214  0,470791 STUK

5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG AMANTADINE-100-MG-CAPSULE 0,579565 0,595062 STUK

 119789//5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG AMANTADINE-100-MG-CAPSULE  0,579565  0,595062 STUK

27528//5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG AMANTADINE-100-MG-CAPSULE 0,579565 0,595062 STUK

 19123 ARIMIDEX TABLET FILMOMHULD 1MG ANASTROZOLE-1-MG-TABLET  1,039981  1,042595 STUK

19708 IOPIDINE OOGDRUPPELS 10MG/ML TUBE 
0,25ML

APRACLONIDINE-10-MG/ML-OOGDRUPPELS UNIT-
DOSE

17,871295 18,930415 ML

 EU/1/04/276/
012

ABILIFY TABLET 15MG ARIPIPRAZOL-15-MG-TABLET  1,374249  1,385205 STUK

EU/1/03/267/
004

REYATAZ CAPSULE 150MG ATAZANAVIR-150-MG-CAPSULE 4,488326 7,128753 STUK

 EU/1/03/267/
005

REYATAZ CAPSULE 200MG ATAZANAVIR-200-MG-CAPSULE  4,479739  6,642274 STUK

EU/1/03/267/
008

REYATAZ CAPSULE 300MG ATAZANAVIR-300-MG-CAPSULE 8,873210 12,850320 STUK

 115743 ATOSIBAN ACCORD INFVLST CONC 
7,5MG/ML FLACON 5ML

ATOSIBAN-7.5-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  13,435629  14,870464 ML

119434//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML ATOVAQUONE-150-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

1,753876 1,800774 ML

 EU/1/12/777/
005

INLYTA TABLET FILMOMHULD 5MG AXITINIB-5-MG-TABLET  63,849665  64,025712 STUK

126502//17886 ALLERGODIL NEVEL NEUSSPRAY 1MG/ML AZELASTINE-1-MG/ML-NEUSSPRAY 0,580136 0,582232 ML

 117578//
110104

FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/
6MCG/DO 120DO

BECLOMETASONE-0.1-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-0.006-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHALER

 0,273493  0,280201 DOSIS

115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/
6MCG/DO 120DO

BECLOMETASONE-0.2-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-0.006-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHALER

0,292602 0,364947 DOSIS

 117843 BENDAMUSTINE ACCORD INFPDR 
FLACON 100MG

BENDAMUSTINE-100-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  203,518106  212,116742 STUK

117843 BENDAMUSTINE ACCORD INFPDR 
FLACON 25MG

BENDAMUSTINE-25-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 50,949366 51,129361 STUK

 18356 CASODEX TABLET 50MG BICALUTAMID-50-MG-TABLET  2,192989  2,201787 STUK

116622 BIVALIRUDINE ACCORD INJ/
INFUSIEPOEDER FLACON 250MG

BIVALIRUDINE-250-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 200,010266 276,915927 STUK

 116984 BUFOLER EASYHALER INHPDR 160/
4,5MCG 120DO

BUDESONIDE-.2-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-.006-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

 0,220359  0,272519 DOSIS

116988 BUFOLER EASYHALER INHPDR 320/9MCG 
60DO

BUDESONIDE-.4-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-.012-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

0,437517 0,535049 DOSIS

 123687//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG BUDESONIDE-3-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,781610  0,839363 STUK

23140 BUMETANIDE CF TABLET 1MG BUMETANIDE-1-MG-TABLET 0,118575 0,128727 STUK

 262 MYLERAN TABLET 2MG BUSULFAN-2-MG-TABLET  1,490323  2,692310 STUK

23057 CAPTOPRIL ACCORD TABLET 50MG CAPTOPRIL-50-MG-TABLET 0,108538 0,113433 STUK

 EU/1/17/1202/
001

UCEDANE DISPERGEERBARE TABLET 
200MG

CARGLUMIC ACID-200-MG-BRUISTABLET  67,091509  68,697593 STUK

EU/1/17/1202/
002

UCEDANE DISPERGEERBARE TABLET 
200MG

CARGLUMIC ACID-200-MG-BRUISTABLET 67,091509 68,697593 STUK

 256 LEUKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG CHLORAMBUCIL-2-MG-TABLET  0,868468  2,023544 STUK

106281//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML CICLOSPORIN-100-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

2,434710 2,707860 ML

2 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 34437 CICLOSPORINE PCH CAPSULE 100MG CICLOSPORIN-100-MG-CAPSULE  2,251400  2,291949 STUK

24021 CIMETIDINE ACCORD TABLET FILMOM-
HULD 200MG

CIMETIDINE-200-MG-TABLET 0,255264 0,375483 STUK

 104068 CISPLATINE ACCORD INFVLST CONC 
1MG/ML FLACON 10ML

CISPLATIN-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  0,366715  0,431287 ML

104068 CISPLATINE ACCORD INFVLST CONC 
1MG/ML FLACON 50ML

CISPLATIN-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 0,366715 0,431287 ML

 104068 CISPLATINE ACCORD INFVLST CONC 
1MG/ML FLACON 100ML

CISPLATIN-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  0,366715  0,431287 ML

114559//6933 DERMOVATE HYDROFOBE ZALF 0,05% CLOBETASOL-.5-MG/G-ZALF, CUTAAN 0,101610 0,111173 G

 EU/1/98/069/
004

PLAVIX TABLET FILMOMHULD 75MG CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET  0,337040  0,339376 STUK

EU/1/98/069/
005

PLAVIX TABLET FILMOMHULD 75MG CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET 0,337040 0,339376 STUK

 112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 1ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  2,539014  3,398082 ML

112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 5ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 2,539014 3,398082 ML

 112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 10ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  2,539014  3,398082 ML

112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 20ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 2,539014 3,398082 ML

 112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 40ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  2,539014  3,398082 ML

112666 CYTARABINE ACCORD INJVLST 100MG/ML 
FLACON 50ML

CYTARABINE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 2,539014 3,398082 ML

 6978 DANTRIUM CAPSULE 25MG DANTROLENE-25-MG-CAPSULE  0,157973  0,252289 STUK

109721//6978 DANTRIUM CAPSULE 25MG DANTROLENE-25-MG-CAPSULE 0,157973 0,252289 STUK

 121196//6978 DANTRIUM CAPSULE 25MG DANTROLENE-25-MG-CAPSULE  0,157973  0,252289 STUK

120805 DASATINIB SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 100MG

DASATINIB-100-MG-TABLET 99,900847 100,267510 STUK

 EU/1/06/363/
007

SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 20MG DASATINIB-20-MG-TABLET  25,506516  25,561584 STUK

18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 
1MG/ML MINIM 0,4ML

DEXAMETHASONE-1-MG/ML-OOGDRUPPELS 
UNITDOSE

0,778458 0,781720 ML

 34473 DICLOABAK OOGDRUPPELS 1MG/ML 
FLACON 10ML

DICLOFENAC-1-MG/ML-OOGDRUPPELS  0,839995  0,932242 ML

22928=20741 DICLOFENAC NATRIUM SANDOZ ZETPIL 
25MG

DICLOFENAC-25-MG-ZETPIL 0,256203 0,256652 STUK

 109058 NAVAZIL TABLET FILMOMHULD 5MG DONEPEZIL-5-MG-TABLET  0,795742  0,800027 STUK

9997 PROTHIADEN MITIS CAPSULE 25MG DOSULEPIN-25-MG-CAPSULE 0,070142 0,078906 STUK

 EU/1/96/011/
003

CAELYX PEGYLATED LIPOSOMAL INF 
CONC 2MG/ML FL 25ML

DOXORUBICIN LIPOSOMAAL-2-MG/ML-
INFUUSVLOEISTOF, FLACON

 32,678863  39,203309 ML

103617 DOXORUBICINE HCL ACC INFVLST CONC 
2MG/ML FL 5ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

2,025794 2,278409 ML

 103617 DOXORUBICINE HCL ACC INFVLST CONC 
2MG/ML FL 10ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,025794  2,278409 ML

103617 DOXORUBICINE HCL ACC INFVLST CONC 
2MG/ML FL 25ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

2,025794 2,278409 ML

 103617 DOXORUBICINE HCL ACC INFVLST CONC 
2MG/ML FL 50ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,025794  2,278409 ML

103617 DOXORUBICINE HCL ACC INFVLST CONC 
2MG/ML FL 100ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

2,025794 2,278409 ML

 102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC 
2MG/ML FL 5ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,025794  2,531566 ML

102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC 
2MG/ML FL 25ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

2,025794 2,531566 ML

 102758 DOXORUBICINE HCL PCH INFVLST CONC 
2MG/ML FL 100ML

DOXORUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,025794  2,531566 ML

EU/1/98/081/
003

COMTAN TABLET 200MG ENTACAPON-200-MG-TABLET 0,501415 0,506745 STUK

 EU/1/98/082/
001

COMTESS TABLET FILMOMHULD 200MG ENTACAPON-200-MG-TABLET  0,501415  0,506745 STUK

EU/1/06/343/
004

BARACLUDE TABLET FILMOMHULD 1MG ENTECAVIR-1-MG-TABLET 9,161381 10,721697 STUK

 100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 
2MG/ML FLACON 5ML

EPIRUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  2,483830  3,432454 ML

3 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 
2MG/ML FLACON 10ML

EPIRUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 2,483830 3,432454 ML

 100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 
2MG/ML FLACON 25ML

EPIRUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  2,483830  3,432454 ML

100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 
2MG/ML FLACON 50ML

EPIRUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 2,483830 3,432454 ML

 100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 
2MG/ML FLACON 100ML

EPIRUBICIN-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  2,483830  3,432454 ML

122828//14942 KLIOGEST TABLET ESTRADIOL-2-MG-TABLET-NORETHISTERONE-1-MG-
TABLET

0,270067 0,270811 STUK

 28533//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G 
+ APPLICATOR

ESTRIOL-1-MG/G-CREME, VAGINAAL  0,334220  0,352670 G

EU/1/17/1195/
011

ERELZI SENSOREADY INJVLST 50MG/ML 
PEN 1ML

ETANERCEPT-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 154,296841 203,746146 ML

 6445 MYAMBUTOL TABLET 400MG ETHAMBUTOL-400-MG-TABLET  0,418817  0,422078 STUK

117584//6445 MYAMBUTOL TABLET 400MG ETHAMBUTOL-400-MG-TABLET 0,418817 0,422078 STUK

 113482 ETOPOSIDE ACCORD INFVLST CONC 
20MG/ML FL 5ML

ETOPOSIDE-20-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  1,884911  2,917468 ML

113482 ETOPOSIDE ACCORD INFVLST CONC 
20MG/ML FL 12,5ML

ETOPOSIDE-20-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 1,884911 2,917468 ML

 24532 FAMOTIDINE CF TABLET 20MG FAMOTIDINE-20-MG-TABLET  0,576398  0,582129 STUK

24533 FAMOTIDINE CF TABLET 40MG FAMOTIDINE-40-MG-TABLET 1,002746 1,063747 STUK

 115504//26571 ACTIQ ZUIGTABLET 200MCG FENTANYL-0.2-MG-TABLET, OROMUCOSAAL  5,721337  6,342842 STUK

115505//26572 ACTIQ ZUIGTABLET 400MCG FENTANYL-0.4-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,803232 5,995877 STUK

 115506//26573 ACTIQ ZUIGTABLET 600MCG FENTANYL-0.6-MG-TABLET, OROMUCOSAAL  5,721356  5,916070 STUK

115507//26574 ACTIQ ZUIGTABLET 800MCG FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,874914 6,146407 STUK

 21625 TELFAST TABLET OMHULD 180MG FEXOFENADINE-180-MG-TABLET  0,246814  0,325043 STUK

114133 FLUDARABINE ACCORD INJVLST CONC 
25MG/ML FLACON 2ML

FLUDARABINE-25-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 52,854576 61,325633 ML

 115537//7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 100MG/ML 
AMPUL 1ML

FLUPENTIXOL-100-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL  8,875712  10,416326 ML

122504//
108183

FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 1MG FLUPENTIXOL-1-MG-TABLET 0,089790 0,090068 STUK

 116004 FLUTICASONPROPIONAAT VINC AER 
125MCG/DO 120DO+INH

FLUTICASONE-.125-MG-AEROSOL  0,144678  0,145246 DOSIS

EU/1/16/1150/
006

REKOVELLE 72 INJVLST 33,33MCG/ML PEN 
2,16ML

FOLLITROPINE DELTA-0.0333-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, 
WWSP

261,620119 276,171645 ML

 EU/1/07/437/
003

IVEMEND INFUSIEPOEDER FLACON 
150MG

FOSAPREPITANT-150-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  58,520108  58,774542 STUK

EU/1/03/269/
001

FASLODEX INJVLST 50MG/ML WWSP 5ML FULVESTRANT-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 36,856622 46,405591 ML

 EU/1/17/1201/
004

SKILARENCE TABLET MSR 120MG FUMARIC ACID-120-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

 2,411028  2,418808 STUK

10129 LASIX RETARD CAPSULE 60MG FUROSEMIDE-60-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,118859 0,132120 STUK

 106596 GEMCITABINE SANDOZ INFVLST CONC 
40MG/ML FL 5ML

GEMCITABINE-40-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,339692  3,306423 ML

106596 GEMCITABINE SANDOZ INFVLST CONC 
40MG/ML FL 25ML

GEMCITABINE-40-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

2,339692 3,306423 ML

 106596 GEMCITABINE SANDOZ INFVLST CONC 
40MG/ML FL 50ML

GEMCITABINE-40-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 2,339692  3,306423 ML

57572 GENTAMICINE CF INJVLST 40MG/ML 
AMPUL 2ML

GENTAMICIN-40-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 1,315340 1,951501 ML

 57572 GENTAMICINE CF INJVLST 40MG/ML 
AMPUL 10ML

GENTAMICIN-40-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL  1,315340  1,951501 ML

102007 GLIMEPIRIDE ACCORD TABLET 1MG GLIMEPIRIDE-1-MG-TABLET 0,069578 0,088686 STUK

 EU/1/16/1135/
001

SIALANAR DRANK 320MCG/ML GLYCOPYRRONIUM-0.32-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 1,573843  1,580723 ML

57555 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 
ACCORD TB 5/50MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-50-MG-TABLET-
AMILORIDE-5-MG-TABLET

0,077489 0,080775 STUK

 116462 SOFTACOR OOGDRUPPELS 3,35MG/ML 
MINIM 0,4ML

HYDROCORTISONE-3.35-MG/ML-OOGDRUPPELS 
UNITDOSE

 0,847995  0,851309 ML

19924 MONOFREE HYPROMELLOSE OOGDR 
3MG/ML MINIM 0,4ML

HYPROMELLOSE-3-MG/ML-OOGDRUPPELS UNIT-
DOSE

0,821974 0,829417 ML

 EU/1/12/798/
005

IBANDRONIC ACID ACCORD INJVLST 
1MG/ML WWSP 3ML

IBANDRONATE-1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  22,102861  23,024617 ML

4 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

EU/1/13/854/
001

INFLECTRA INFUSIEPOEDER FLACON 
100MG

INFLIXIMAB-100-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 390,714867 392,186106 STUK

 EU/1/97/030/
028

INSUMAN RAPID INJ 100IE/ML FLACON 
5ML

INSULINS, FAST-ACTING-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
FLACON

 1,304355  2,153458 ML

EU/1/14/944/
007

ABASAGLAR INJVLST 100E/ML PEN 3ML INSULINS, GLARGINE-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
WWSP

2,609523 2,722662 ML

 EU/1/14/944/
008

ABASAGLAR INJVLST 100E/ML PEN 3ML INSULINS, GLARGINE-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
WWSP

 2,609523  2,722662 ML

EU/1/96/007/
031

HUMALOG KWIKPEN INJVLST 100E/ML 
PEN 3ML

INSULINS, LISPRO-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF WWSP 2,091533 2,138926 ML

 13346 OPTIRAY 240 INJVLST 240MGI/ML FLACON 
50ML

IOVERSOL-509-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,218964  0,534862 ML

15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML HP 
WWSP 75ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 0,286834 0,433721 ML

 15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML HP 
WWSP 100ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  0,286834  0,433721 ML

15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML FLACON 
20ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 0,279309 0,372618 ML

 15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML FLACON 
50ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,279309  0,372618 ML

15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML FLACON 
100ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 0,279309 0,372618 ML

 15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML FLACON 
500ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,279309  0,372618 ML

15717 OPTIRAY 300 INJVLST 300MGI/ML HP 
WWSP 125ML

IOVERSOL-636-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 0,286834 0,372618 ML

 15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML HP 
WWSP 75ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  0,311762  0,519360 ML

15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML HP 
WWSP 100ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 0,311762 0,519360 ML

 15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML FLACON 
100ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,304514  0,404310 ML

15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML FLACON 
200ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 0,304514 0,404310 ML

 15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML FLACON 
500ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,304514  0,404310 ML

15718 OPTIRAY 350 INJVLST 350MGI/ML HP 
WWSP 125ML

IOVERSOL-742-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 0,311762 0,404310 ML

 114132 IPRATRO BR/SALBUT CIP UD VERNOPL 
0,5/2,5MG FL2,5ML

IPRATROPIUM BROMIDE-.2-MG/ML-
INHALATIEVLOEISTOF UNITDOSE-SALBUTAMOL-1-
MG/ML-INHALATIEVLOEISTOF UNITDOSE

 0,139072  0,148104 ML

EU/1/15/1036/
001

CRESEMBA INFUSIEPOEDER FLACON 
200MG

ISAVUCONAZOL-200-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 340,562242 364,371127 STUK

 EU/1/18/1306/
001

SYMKEVI TABLET FILMOMHULD 100/
150MG

IVACAFTOR-150-MG-TABLET-TEZACAFTOR-100-MG-
TABLET

 220,629841  236,569144 STUK

110246 MONOPROST OOGDRUPPELS 50MCG/ML 
MINIM 0,2ML

LATANOPROST-0.05-MG/ML-OOGDRUPPELS UNIT-
DOSE

1,465681 1,524027 ML

 122512//
110246

MONOPROST OOGDRUPPELS 50MCG/ML 
MINIM 0,2ML

LATANOPROST-0.05-MG/ML-OOGDRUPPELS UNIT-
DOSE

 1,465681  1,524027 ML

115290 XALMONO UNIT DOSE OOGDRUPPELS 
0,05MG/ML TUB 0,2 ML

LATANOPROST-0.05-MG/ML-OOGDRUPPELS UNIT-
DOSE

1,465681 1,693363 ML

 EU/1/07/391/
002

REVLIMID CAPSULE 10MG LENALIDOMIDE-10-MG-CAPSULE  228,059218  228,703410 STUK

EU/1/07/391/
004

REVLIMID CAPSULE 25MG LENALIDOMIDE-25-MG-CAPSULE 251,954550 252,697092 STUK

 EU/1/07/391/
001

REVLIMID CAPSULE 5MG LENALIDOMIDE-5-MG-CAPSULE  219,767212  220,375771 STUK

127026//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET

0,165416 0,172385 STUK

 32297//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G LIDOCAINE-25-MG/G-CREME, CUTAAN-PRILOCAINE-
25-MG/G-CREME, CUTAAN

 0,638386  0,645505 G

126780//26567 LINEZOLID EURECO-PHARMA INFVLST 
2MG/ML ZAK 300ML

LINEZOLIDE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 0,119384 0,131803 ML

 16365 LORMETAZEPAM SANDOZ TABLET 2MG LORMETAZEPAM-2-MG-TABLET  0,151359  0,155645 STUK

126086//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG MELPHALAN-2-MG-TABLET 1,031880 1,500752 STUK

 4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG MELPHALAN-2-MG-TABLET  1,031880  2,369788 STUK

102870 SALOFALK ZETPIL 1G MESALAZINE-1000-MG-ZETPIL 1,320007 1,703946 STUK

5 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 124559//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 
1000MG

METHYLPREDNISOLONE-1000-MG-POED. V. 
INJECTIE, FLACON

 24,242422  24,287975 STUK

124448//7041 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 
125MG +SOLV 2ML

METHYLPREDNISOLONE-125-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

5,789285 5,801603 STUK

 26663 MITOXANTRON ACCORD INFVLST CONC 
2MG/ML FLAC 5ML

MITOXANTRONE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 14,680774  14,765781 ML

26663 MITOXANTRON ACCORD INFVLST CONC 
2MG/ML FLAC 10ML

MITOXANTRONE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

14,680774 14,765781 ML

 26663 MITOXANTRON ACCORD INFVLST CONC 
2MG/ML FLAC 12,5ML

MITOXANTRONE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 14,680774  14,765781 ML

26663 MITOXANTRON ACCORD INFVLST CONC 
2MG/ML FLAC 15ML

MITOXANTRONE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

14,680774 14,765781 ML

 19982 MIZOLLEN TABLET MGA 10MG MIZOLASTIN-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,271612  0,283307 STUK

EU/1/96/005/
006

CELLCEPT POEDER VOOR SUSPENSIE 
200MG/ML

MYCOPHENOLATE MOFETIL-200-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL

0,717116 0,732579 ML

 115229 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACCORD 
INFPDR FLACON 500MG

MYCOPHENOLATE MOFETIL-500-MG-POED. V. 
INFUSIE,FLACON

 9,599177  12,532859 STUK

106588 MYCOFENOLAAT MOFETIL SANDOZ 
TABLET FILMOMH 500MG

MYCOPHENOLATE MOFETIL-500-MG-TABLET 0,775517 0,777059 STUK

 27157 NABUMETON PCH TABLET 500MG NABUMETONE-500-MG-TABLET  0,128755  0,158680 STUK

100102 NIFEDIPINE TEVA RETARD TABLET MGA 
30MG

NIFEDIPINE-30-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,219726 0,224535 STUK

 12060 NIMOTOP TABLET 30MG NIMODIPINE-30-MG-TABLET  0,386676  0,387823 STUK

3285 NORTRILEN TABLET 10MG NORTRIPTYLINE-10-MG-TABLET 0,114410 0,151849 STUK

 117425//19922 ZOFRAN STROOP 0,8MG/ML ONDANSETRON-.8-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

 0,850640  0,977581 ML

113115 ONDANSETRON ACCORD INJVLST 
2MG/ML AMPUL 2ML

ONDANSETRON-2-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 1,896736 1,930978 ML

 113115 ONDANSETRON ACCORD INJVLST 
2MG/ML AMPUL 4ML

ONDANSETRON-2-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL  1,896736  1,930978 ML

5181 SERESTA TABLET 10MG OXAZEPAM-10-MG-TABLET 0,129191 0,181743 STUK

 121132//27510 OXYNORM CAPSULE 10MG OXYCODONE-10-MG-CAPSULE  0,242678  0,243856 STUK

121133//27511 OXYNORM CAPSULE 20MG OXYCODONE-20-MG-CAPSULE 0,477820 0,480175 STUK

 121131//27509 OXYNORM CAPSULE 5MG OXYCODONE-5-MG-CAPSULE  0,127094  0,127683 STUK

114229 PANTOPRAZOL ACCORD INJPDR FLACON 
40MG

PANTOPRAZOLE-40-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 4,159985 4,429092 STUK

 113167//11175 TRENTAL TABLET MGA 400MG PENTOXIFYLLINE-400-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,189255  0,189889 STUK

EU/1/13/850/
002

IMNOVID CAPSULE 2MG POMALIDOMIDE-2-MG-CAPSULE 425,680962 426,886658 STUK

 EU/1/13/850/
003

IMNOVID CAPSULE 3MG POMALIDOMIDE-3-MG-CAPSULE  428,311334  429,511495 STUK

EU/1/13/850/
004

IMNOVID CAPSULE 4MG POMALIDOMIDE-4-MG-CAPSULE 430,092930 431,289342 STUK

 12821 PROPRANOLOL HCL PCH RETARD 
CAPSULE MGA 160MG

PROPRANOLOL-160-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,171209  0,193052 STUK

16045=14353 PROPRANOLOL HCL SANDOZ RETARD 
CAPSULE MGA 80MG

PROPRANOLOL-80-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,152726 0,154911 STUK

 EU/1/11/743/
001

REPAGLINIDE ACCORD TABLET 0,5MG REPAGLINIDE-.5-MG-TABLET  0,087105  0,102895 STUK

EU/1/11/743/
006

REPAGLINIDE ACCORD TABLET 1MG REPAGLINIDE-1-MG-TABLET 0,098097 0,109588 STUK

 EU/1/98/076/
019

NOVONORM TABLET 2MG REPAGLINIDE-2-MG-TABLET  0,098506  0,115899 STUK

EU/1/11/743/
011

REPAGLINIDE ACCORD TABLET 2MG REPAGLINIDE-2-MG-TABLET 0,098506 0,105442 STUK

 EU/1/09/527/
003

RIBAVIRINE TEVA TABLET FILMOMHULD 
200MG

RIBAVIRIN-200-MG-TABLET  2,157680  2,178183 STUK

EU/1/01/172/
008

KALETRA TABLET FILMOMHULD 200/50MG RITONAVIR-50-MG-TABLET-LOPINAVIR-200-MG-
TABLET

2,522111 3,518691 STUK

 108903 RUPAFIN DRANK 1MG/ML RUPATADINE-1-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

 0,078535  0,078905 ML

EU/1/12/773/
015

JAKAVI TABLET 10MG RUXOLITINIB-10-MG-TABLET 59,718967 59,855835 STUK

 EU/1/12/773/
008

JAKAVI TABLET 15MG RUXOLITINIB-15-MG-TABLET  59,813964  59,950632 STUK

6 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

EU/1/12/773/
011

JAKAVI TABLET 20MG RUXOLITINIB-20-MG-TABLET 59,813964 59,950632 STUK

 EU/1/12/773/
005

JAKAVI TABLET 5MG RUXOLITINIB-5-MG-TABLET  30,057121  30,125292 STUK

123679//
116003

AIRFLUSAL FORSPIRO INHALPDR 
50/500MCG/DO 60DO

SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

0,460482 0,477168 DOSIS

 120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

 0,460482  0,576425 DOSIS

103536//30929 INEGY TABLET 10/40MG SIMVASTATIN-40-MG-TABLET-EZETIMIB-10-MG-
TABLET

0,902301 1,218767 STUK

 24027 SPIRONOLACTON ACCORD TABLET 
OMHULD 100MG

SPIRONOLACTONE-100-MG-TABLET  0,189382  0,191403 STUK

24026 SPIRONOLACTON ACCORD TABLET 
OMHULD 50MG

SPIRONOLACTONE-50-MG-TABLET 0,139820 0,151588 STUK

 5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG SULFASALAZINE-500-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

 0,116523  0,117065 STUK

117186//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + 
SOLVENS 3ML

TEICOPLANIN-400-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 23,870968 39,607229 STUK

 EU/1/10/615/
033

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 
180MG

TEMOZOLOMIDE-180-MG-CAPSULE  61,889969  81,789714 STUK

EU/1/10/615/
027

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 20MG TEMOZOLOMIDE-20-MG-CAPSULE 7,233058 8,300137 STUK

 EU/1/10/615/
035

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 
250MG

TEMOZOLOMIDE-250-MG-CAPSULE  82,775891  113,364050 STUK

EU/1/10/615/
025

TEMOZOLOMIDE ACCORD CAPSULE 5MG TEMOZOLOMIDE-5-MG-CAPSULE 1,807562 2,003557 STUK

 33424 TOSTRAN GEL 20MG/G TESTOSTERONE-20-MG/G-HUIDGEL  0,548233  0,573150 G

EU/1/10/655/
010

BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 60MG TICAGRELOR-60-MG-TABLET 1,007936 1,142171 STUK

 EU/1/10/655/
003

BRILIQUE TABLET FILMOMHULD 90MG TICAGRELOR-90-MG-TABLET  1,093705  1,104371 STUK

112681 DUALKOPT OOGDRUPPELS FLACON 10ML TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS-DORZOLAMIDE-
20-MG/ML-OOGDRUPPELS

1,516301 1,571217 ML

 119307 TRAVOPROST/TIMOLOL CF OOGDR 
40MCG/5MG/ML FL 2,5ML

TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS-TRAVOPROST-
0.04-MG/ML-OOGDRUPPELS

 3,774845  4,799002 ML

103743 TOPIRAMAAT GLENMARK TABLET 
FILMOMHULD 50MG

TOPIRAMATE-50-MG-TABLET 0,261308 0,278156 STUK

 21837 NASACORT NEUSSPRAY 55MCG/DO 
120DO

TRIAMCINOLONE-.055-MG-NEUSSPRAY  0,067136  0,076752 DOSIS

13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG VALPROIC ACID-300-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,276492 0,276799 STUK

 33980 NATRIUMVALPROAAT TEVA CHRONO 
TABLET MGA 500MG

VALPROIC ACID-500-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

 0,223074  0,224224 STUK

EU/1/16/1138/
007

VENCLYXTO TABLET FILMOMHULD 100MG VENETOCLAX-100-MG-TABLET 51,017919 52,016637 STUK

 119281 VINORELBINE ACCORD INFVLST CONC 
10MG/ML FLAC 1ML

VINORELBINE-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 19,937653  22,759784 ML

119281 VINORELBINE ACCORD INFVLST CONC 
10MG/ML FLAC 5ML

VINORELBINE-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

19,937653 22,759784 ML

 114808 VORICONAZOL TEVA INFUSIEPOEDER 
FLACON 200MG

VORICONAZOLE-200-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  104,126549  107,978233 STUK

EU/1/02/212/
018

VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG VORICONAZOLE-200-MG-TABLET 20,837972 22,165824 STUK

 

7 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



BIJLAGE II BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL B 

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

 EU/1/18/1286/
007

HYRIMOZ 20MG INJVLST 50MG/ML WWSP 0,4ML ADALIMUMAB-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  377,149913 ML

33396 PROLASTIN INFPDR FLACON 1000MG + SOLV 40ML ALFA-1-PROTEINASEREMMER, HUMAAN-1000-MG-POED. 
V. INFUSIE,FLACON

305,256794 STUK

 121997 ALLOPURINOL ACCORD TABLET 300MG ALLOPURINOL-300-MG-TABLET  0,087923 STUK

123202 AMBRISENTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
10MG

AMBRISENTAN-10-MG-TABLET 48,345729 STUK

 123201 AMBRISENTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG AMBRISENTAN-5-MG-TABLET  47,868860 STUK

21691 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML AMOXICILLIN-25-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL-CLAVULANIC ACID-6.25-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,028254 ML

 21692 AMOXI/CLAV SANDOZ PDR V SUSP 250/62,5MG/5ML AMOXICILLIN-50-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL-CLAVULANIC ACID-12.5-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

 0,034857 ML

120814 ANIDULAFUNGINE ACCORD INFPDR FLACON 100MG ANIDULAFUNGINE-100-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 281,533418 STUK

 120490 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 125MG APREPITANT-125-MG-CAPSULE  17,152751 STUK

121536 APREPITANT XIROMED CAPSULE 125MG APREPITANT-125-MG-CAPSULE 17,152751 STUK

 120489 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 80MG APREPITANT-80-MG-CAPSULE  13,974395 STUK

121535 APREPITANT XIROMED CAPSULE 80MG APREPITANT-80-MG-CAPSULE 13,974395 STUK

 120491 APREPITANT SANDOZ CAPSULE 1X125MG/2X80MG APREPITANT-80-MG-CAPSULE-APREPITANT FASE 2-125-
MG-CAPSULE

 12,557809 STUK

121802 APREPITANT XIROMED CAPSULE 1X125MG/2X80MG APREPITANT-80-MG-CAPSULE-APREPITANT FASE 2-125-
MG-CAPSULE

12,557809 STUK

 107000 ARGANOVA MULTIDOSE INFVLST CONC 100MG/ML 
FL 2,5ML

ARGATROBAN-100-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  128,846239 ML

EU/1/02/204/002 TRISENOX INFVLST CONC 2MG/ML FLACON 6ML ARSEENTRIOXIDE-2-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 50,614761 ML

 25773 RIAMET TABLET 20/120MG ARTEMETHER-20-MG-TABLET-LUMEFANTRINE-120-MG-
TABLET

 1,214182 STUK

EU/1/19/1413/
001

AZACITIDINE ACCORD INJECTIEPOEDER FLACON 
100MG

AZACITIDINE-100-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 227,980799 STUK

 125689 AZACITIDINE TILLOMED INJECTIEPOEDER FLACON 
100MG

AZACITIDINE-100-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON  227,980799 STUK

117578//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
180DO

BECLOMETASONE-0.1-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-0.006-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

0,273493 DOSIS

 118694 BENZATHINEBENZYLPENICILLINE SDZ INJPDR 
1,2ME+SV5ML

BENZATHINE BENZYLPENICILLIN-1.2-MIE-POED. V. 
INJECTIE, FLACON

 11,728874 STUK

4519 BETNELAN CREME 1MG/G BETAMETHASONE-1-MG/G-CREME, CUTAAN 0,068647 G

 EU/1/18/1344/
001

ZIRABEV INFVLST CONC 25MG/ML FLACON 4ML BEVACIZUMAB-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  58,273609 ML

EU/1/16/1156/
001

ZINPLAVA INFVLST CONC 25MG/ML FLACON 40ML BEZLOTOXUMAB-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 76,822287 ML

 27389 BISOPROLOLFUMARAAT 1A PHARMA TABLET 
FILMOMH 1,25MG

BISOPROLOL-1.25-MG-TABLET  0,099032 STUK

114393 BOSENTAN ACCORD TABLET FILMOMHULD 62,5MG BOSENTAN-62.5-MG-TABLET 19,133516 STUK

 114801 BUPRENORFINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
15MCG/UUR

BUPRENORPHINE-0.015-MG/H-PLEISTER, DERMAAL  7,346657 STUK

120051 BUPRENORFINE SANDOZ PLEISTER TRANSDERM 
35MCG/UUR

BUPRENORPHINE-0.035-MG/H-PLEISTER, DERMAAL 3,113875 STUK

 33410 CALCIPOTRIOL SANDOZ ZALF 50MCG/G CALCIPOTRIOL-.05-MG/G-ZALF, CUTAAN  0,244253 G

EU/1/12/762/020 CAPECITABINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 
150MG

CAPECITABINE-150-MG-TABLET 0,427557 STUK

 EU/1/15/1060/
002

KYPROLIS INFUSIEPOEDER FLACON 10MG CARFILZOMIB-10-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  207,449191 STUK

117966 CASPOFUNGINE LORIEN INFUSIEPOEDER FLACON 
50MG

CASPOFUNGIN-50-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 288,182867 STUK

 117967 CASPOFUNGINE LORIEN INFUSIEPOEDER FLACON 
70MG

CASPOFUNGIN-70-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  372,540564 STUK

6836 KEFZOL INJECTIEPOEDER FLACON 1000MG CEFAZOLIN-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 11,364396 STUK

 122284//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

CICLESONIDE-.16-MG-AEROSOL  0,339167 DOSIS

EU/1/20/1429/
002

CINACALCET ACCORDPHARMA TABLET FILMOM-
HULD 30MG

CINACALCET-30-MG-TABLET 3,845376 STUK

8 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

 104068 CISPLATINE ACCORD INFVLST CONC 1MG/ML 
FLACON 25ML

CISPLATIN-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  0,366715 ML

19593 CIPRAMIL TABLET OMHULD 20MG CITALOPRAM-20-MG-TABLET 0,200889 STUK

 109861 CLOBAZAM SANDOZ TABLET 10MG CLOBAZAM-10-MG-TABLET  0,123522 STUK

110229//6932 CLOBETASOLPROPIONAAT EURECO-PHARMA 
CREME 0,5MG/G

CLOBETASOL-.5-MG/G-CREME, CUTAAN 0,107707 G

 127180//6933 CLOBETASOLPROPIONAAT EURECO-PHARMA ZALF 
0,5MG/G

CLOBETASOL-.5-MG/G-ZALF, CUTAAN  0,101610 G

122986 CLOFARABINE ACCORD INFVLST CONC 1MG/ML 
FLACON 20ML

CLOFARABINE-1-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 73,191872 ML

 118044 CLOZAPINE GLENMARK TABLET 25MG CLOZAPINE-25-MG-TABLET  0,115423 STUK

114050 CYCLOFOSFAMIDE SANDOZ INJECTIEPOEDER 
FLACON 1000MG

CYCLOPHOSPHAMIDE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

13,408660 STUK

 114049 CYCLOFOSFAMIDE SANDOZ INJECTIEPOEDER 
FLACON 500MG

CYCLOPHOSPHAMIDE-500-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

 8,059107 STUK

21715 DACARBAZINE MEDAC INFPDR FLACON 1000MG DACARBAZINE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 84,955506 STUK

 21714 DACARBAZINE MEDAC INFPDR FLACON 500MG DACARBAZINE-500-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON  44,013632 STUK

20607 FRAGMIN 7500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,3ML DALTEPARIN-25000-IE/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 16,362474 ML

 126126//6684 MINRIN NEUSDRUPPELS 0,1MG/ML DESMOPRESSIN-.1-MG/ML-NEUSDRUPPELS  5,444793 ML

115890 DELAMONIE TABLET FILMOMHULD 75MCG DESOGESTREL-.075-MG-TABLET 0,114354 STUK

 8613 RITMOFORINE RETARD TABLET MGA 250MG DISOPYRAMIDE-250-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,404774 STUK

126578//29964 INSPRA TABLET 50MG EPLERENON-50-MG-TABLET 1,051633 STUK

 121920 ERLOTINIB ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
100MG

ERLOTINIB-100-MG-TABLET  32,842416 STUK

121841 ERLOTINIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 100MG ERLOTINIB-100-MG-TABLET 32,842416 STUK

 121921 ERLOTINIB ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
150MG

ERLOTINIB-150-MG-TABLET  38,345061 STUK

121842 ERLOTINIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 150MG ERLOTINIB-150-MG-TABLET 38,345061 STUK

 121919 ERLOTINIB ACCORDPHARMA TABLET FILMOMHULD 
25MG

ERLOTINIB-25-MG-TABLET  10,723787 STUK

121840 ERLOTINIB SANDOZ TABLET FILMOMHULD 25MG ERLOTINIB-25-MG-TABLET 10,723787 STUK

 116724 ESMOLOL HCL HIKMA INJVLST 10MG/ML FLACON 
10ML

ESMOLOL-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  0,673582 ML

114134 ESOMEPRAZOL ACCORD INJECTIEPOEDER FLACON 
40MG

ESOMEPRAZOL-40-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 4,914543 STUK

 108387 ESOMEPRAZOL SUN INJECTIEPOEDER FLACON 
40MG

ESOMEPRAZOL-40-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON  4,914543 STUK

118254 ESOMEPRAZOL SUN PHARMA INJECTIEPOEDER 
FLACON 40MG

ESOMEPRAZOL-40-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 4,914543 STUK

 124750//8977 SYNAPAUSE E3 VAGINAALCREME 1MG/G + APPLICA-
TOR

ESTRIOL-1-MG/G-CREME, VAGINAAL  0,334220 G

EU/1/16/1142/
006

PARSABIV 5 INJVLST 5MG/ML FLACON 1ML ETELCALCETIDE-5-MG-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 30,916807 STUK

 128540//8543 VEPESID CAPSULE 100MG ETOPOSIDE-100-MG-CAPSULE  7,982923 STUK

128541//8543 VEPESID CAPSULE 100MG ETOPOSIDE-100-MG-CAPSULE 7,982923 STUK

 34444 FENTANYL 1A PHARMA MATRIXPLEISTER 50MCG/
UUR

FENTANYL-0.05-MG/H-PLEISTER, DERMAAL  4,834602 STUK

EU/1/09/531/002 INSTANYL NEUSSPRAY 50MCG/DO FLACON 
20DOSES

FENTANYL-0.05-MG-NEUSSPRAY 5,906301 DOSIS

 34445 FENTANYL 1A PHARMA MATRIXPLEISTER 75MCG/
UUR

FENTANYL-0.075-MG/H-PLEISTER, DERMAAL  6,851034 STUK

34446 FENTANYL 1A PHARMA MATRIXPLEISTER 100MCG/
UUR

FENTANYL-0.1-MG/H-PLEISTER, DERMAAL 8,355955 STUK

 123660 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 100MCG FENTANYL-0.1-MG-TABLET, OROMUCOSAAL  5,270540 STUK

123661 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 200MCG FENTANYL-0.2-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,721337 STUK

 123662 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 300MCG FENTANYL-0.3-MG-TABLET, OROMUCOSAAL  5,393346 STUK

123663 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 400MCG FENTANYL-0.4-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,803232 STUK

 123664 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 600MCG FENTANYL-0.6-MG-TABLET, OROMUCOSAAL  5,721356 STUK

123665 FENTANYL SANDOZ TABLET SUBLINGUAAL 800MCG FENTANYL-0.8-MG-TABLET, OROMUCOSAAL 5,874914 STUK

 31788 FLECAINIDEACETAAT SANDOZ TABLET 100MG FLECAINIDE-100-MG-TABLET  0,178430 STUK

118637//6292 EFUDIX CREME 50MG/G FLUOROURACIL-50-MG/G-CREME, CUTAAN 1,050046 G

 121030//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO FLUTICASONE-.25-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,302882 DOSIS

9 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

125228//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO FLUTICASONE-.25-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER 0,302882 DOSIS

 123883//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,517174 DOSIS

125221//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER 0,517174 DOSIS

 125538//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,517174 DOSIS

125869//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER 0,517174 DOSIS

 115994 FULVESTRANT SANDOZ INJVLST 50MG/ML WWSP 
5ML

FULVESTRANT-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  36,856622 ML

116708 FULVESTRANT TEVA INJVLST 50MG/ML WWSP 5ML FULVESTRANT-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 36,856622 ML

 20519 FUROSEMIDE SANDOZ TABLET 40MG FUROSEMIDE-40-MG-TABLET  0,052769 STUK

33680 GABAPENTINE SANDOZ CAPSULE 100MG GABAPENTIN-100-MG-CAPSULE 0,067428 STUK

 EU/1/18/1277/
001

MYLOTARG INFUSIEPOEDER FLACON 5MG GEMTUZUMAB OZOGAMICIN-5-MG-POED. V. INFUSIE,F-
LACON

 7438,727842 STUK

122468 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ T FO 
10/160/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-AMLODIPINE-
10-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-TABLET

0,620245 STUK

 122467 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ T FO 
5/160/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-AMLODIPINE-
5-MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-TABLET

 0,596067 STUK

127219//25926 TEVETEN PLUS TABLET FILMOMHULD HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-EPROSARTAN-
600-MG-TABLET

0,457146 STUK

 122470 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ T FO 
10/160/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-AMLODIPINE-10-
MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-TABLET

 0,632382 STUK

122471 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ T FO 
10/320/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-AMLODIPINE-10-
MG-TABLET-VALSARTAN-320-MG-TABLET

0,510415 STUK

 122469 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ T FO 
5/160/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-AMLODIPINE-5-
MG-TABLET-VALSARTAN-160-MG-TABLET

 0,606269 STUK

117757 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT SANDOZ TB 
FILMOM 40/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-OLMESARTAN-
40-MG-TABLET

0,330887 STUK

 124719 ACECORT TABLET FILMOMHULD 10MG HYDROCORTISONE-10-MG-TABLET  0,516017 STUK

EU/1/08/461/001 FIRAZYR INJVLST 10MG/ML WWSP 3ML ICATIBANT-10-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 506,346593 ML

 EU/1/13/845/016 IMATINIB ACCORD TABLET FILMOMHULD 100MG IMATINIB-100-MG-TABLET  9,381803 STUK

EU/1/04/285/001 APIDRA INJ 100E/ML FLACON 10ML INSULINS, GLULISIN-100-IE/ML-INJ.VLOEISTOF FLACON 1,720379 ML

 125746//19115 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 5MG

LAMOTRIGINE-5-MG-BRUISTABLET  0,205538 STUK

126734//19115 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 5MG

LAMOTRIGINE-5-MG-BRUISTABLET 0,205538 STUK

 118920 XALOF UNIT DOSE OOGDRUPPELS 0,05MG/ML TUBE 
0,2ML

LATANOPROST-0.05-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE  1,465681 ML

120174 FIXAPROST OOGDRUPPELS 50MCG/5MG/ML MINIM 
0,2ML

LATANOPROST-0.05-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE-
TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS UNITDOSE

2,866495 ML

 106094 LEFLUNOMIDE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
20MG

LEFLUNOMIDE-20-MG-TABLET  0,845629 STUK

114710 LEVETIRACETAM ACCORD DRANK 100MG/ML LEVETIRACETAM-100-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

0,110367 ML

 115380 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 110 TABLET 
10/100MG

LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-10-MG-TABLET  0,090295 STUK

115373 CARBIDOPA/LEVODOPA FAIR-MED 62,5 TABLET 
12,5/50MG

LEVODOPA-50-MG-TABLET-CARBIDOPA-12.5-MG-TABLET 0,119101 STUK

 125570//15064 PENTASA ZETPIL 1G MESALAZINE-1000-MG-ZETPIL  1,320007 STUK

26916 MESALAZINE SANDOZ TABLET MSR 500MG MESALAZINE-500-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,276340 STUK

 100936 METFORMINE HCL 1A PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET  0,043528 STUK

100934 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET 0,043528 STUK

 114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 100MG/ML 
FL 5ML

METHOTREXATE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  7,627875 ML

114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 100MG/ML 
FL 10ML

METHOTREXATE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 7,627875 ML

 114135 METHOTREXAAT ACCORD INFVLST CONC 100MG/ML 
FL 50ML

METHOTREXATE-100-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  7,627875 ML

121036//117111 METOJECT INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) WWSP METHOTREXATE-15-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 15,246782 STUK

 115411 INJEXATE INJVLST 7,5MG/0,15ML (50MG/ML) WWSP METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  12,498466 ML

117708 INJEXATE INJVLST 10MG/0,2ML (50MG/ML) WWSP METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 13,526130 ML

 117709 INJEXATE INJVLST 12,5MG/0,25ML (50MG/ML) 
WWSP

METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  14,376351 ML

10 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

118144 INJEXATE INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/ML) 
WWSP

METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 15,903535 ML

 117714 INJEXATE INJVLST 22,5MG/0,45ML (50MG/ML) 
WWSP

METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  17,724500 ML

117108 METOJECT INJVLST 7,5MG/0,15ML (50MG/ML) 
WWSP

METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 12,498466 ML

 117109 METOJECT INJVLST 10MG/0,2ML (50MG/ML) WWSP METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  13,526130 ML

111963 METOJECT PEN INJVLST 10MG/0,2ML (50MG/ML) 
PEN

METHOTREXATE-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP 13,526130 ML

 113757//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG METHYLPREDNISOLONE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

 24,242422 STUK

116695//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG METHYLPREDNISOLONE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

24,242422 STUK

 127458//6664 SOLU MEDROL INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG METHYLPREDNISOLONE-1000-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

 24,242422 STUK

124560//5302 SOLU MEDROL INJPDR FLAC 40MG+1ML SOLV IN 
MIXOVIAL

METHYLPREDNISOLONE-40-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

2,458053 STUK

 33518 METROSA GEL 7,5MG/G METRONIDAZOLE-7.5-MG/G-HUIDGEL  0,301544 G

22579 MIDAZOLAM HAMELN INJ/INFVLST 1MG/ML AMPUL 
5ML

MIDAZOLAM-1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 0,170151 ML

 22579 MIDAZOLAM HAMELN INJ/INFVLST 1MG/ML FLACON 
50ML

MIDAZOLAM-1-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC  0,212052 ML

114861 MITOMYCINE ACCORD INJECTIEPOEDER FLACON 
10MG

MITOMYCIN-10-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 13,294000 STUK

 114862 MITOMYCINE ACCORD INJECTIEPOEDER FLACON 
20MG

MITOMYCIN-20-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON  55,113440 STUK

119217 MITOMYCINE ACCORD INJECTIEPOEDER FLACON 
40MG

MITOMYCIN-40-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 138,394093 STUK

 115249 MOMETASONFUROAAT SANDOZ ZALF 1MG/G MOMETASONE-1-MG/G-ZALF, CUTAAN  0,107946 G

122163 DROPIZOL DRUPPELS 10MG/ML MORPHINE-10-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL 4,683559 ML

 112480 MORFINESULFAAT SANDOZ TABLET 10MG MORPHINE-10-MG-TABLET  0,200846 STUK

112481 MORFINESULFAAT SANDOZ TABLET 20MG MORPHINE-20-MG-TABLET 0,259917 STUK

 118553 MYCOFENOLZUUR SANDOZ TABLET MSR 180MG MYCOPHENOLIC ACID-180-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

 0,855996 STUK

118555 MYCOFENOLZUUR SANDOZ TABLET MSR 360MG MYCOPHENOLIC ACID-360-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

1,691969 STUK

 123280 NATRIUMOXYBAAT ACCORD DRANK 500MG/ML NATRIUM OXYBATE-500-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

 1,388868 ML

32592 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 0,05MG/ML AMPUL 
1ML

OCTREOTIDE-.05-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 4,338787 ML

 32593 OCTREOTIDE SANDOZ INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 
1ML

OCTREOTIDE-.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL  6,764604 ML

113632 OFLOXACINE SANDOZ OOGDRUPPELS 3MG/ML 
FLACON 5ML

OFLOXACIN-3-MG/ML-OOGDRUPPELS 0,469794 ML

 112780 OXCARBAZEPINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
300MG

OXCARBAZEPINE-300-MG-TABLET  0,244550 STUK

106160 OXCARBAZEPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
300MG

OXCARBAZEPINE-300-MG-TABLET 0,244550 STUK

 106161 OXCARBAZEPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
600MG

OXCARBAZEPINE-600-MG-TABLET  0,537012 STUK

121586 OXYCODON HCL SANDOZ CAPSULE 20MG OXYCODONE-20-MG-CAPSULE 0,477820 STUK

 EU/1/18/1313/
002

PELGRAZ INJVLST 10MG/ML INJECTOR 0,6ML PEGFILGRASTIM-10-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  1094,693231 ML

125258 PEMETREXED SANDOZ INFVLST CONC 25MG/ML 
FLACON 20ML

PEMETREXED-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 37,046353 ML

 125258 PEMETREXED SANDOZ INFVLST CONC 25MG/ML 
FLACON 4ML

PEMETREXED-25-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  37,046353 ML

107807 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/AMLODIPINE SDZ TAB 
4/10MG

PERINDOPRIL-4-MG-TABLET-AMLODIPINE-10-MG-TABLET 0,260072 STUK

 107806 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/AMLODIPINE SDZ TAB 4/ 
5MG

PERINDOPRIL-4-MG-TABLET-AMLODIPINE-5-MG-TABLET  0,205418 STUK

107809 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/AMLODIPINE SDZ TAB 
8/10MG

PERINDOPRIL-8-MG-TABLET-AMLODIPINE-10-MG-TABLET 0,366447 STUK

 107808 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/AMLODIPINE SDZ TAB 8/ 
5MG

PERINDOPRIL-8-MG-TABLET-AMLODIPINE-5-MG-TABLET  0,311793 STUK

11 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

EU/1/15/1068/
002

WAKIX TABLET FILMOMHULD 18MG PITOLISANT-18-MG-TABLET 10,775964 STUK

 EU/1/15/1068/
001

WAKIX TABLET FILMOMHULD 4,5MG PITOLISANT-4.5-MG-TABLET  10,775964 STUK

EU/1/15/1011/
081

PREGABALINE SANDOZ CAPSULE 300MG PREGABALINE-300-MG-CAPSULE 0,495131 STUK

 EU/1/20/1431/
001

RUXIENCE INFVLST CONC 10MG/ML FLACON 10ML RITUXIMAB-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON  19,526595 ML

EU/1/20/1431/
002

RUXIENCE INFVLST CONC 10MG/ML FLACON 50ML RITUXIMAB-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, FLACON 19,526595 ML

 EU/1/08/472/019 XARELTO TABLET FILMOMHULD 20MG RIVAROXABAN-20-MG-TABLET  2,054731 STUK

124691 RIVASTIGMINE 1A PHARMA PLEISTER TRANSD 
4,6MG/24U

RIVASTIGMINE-4.6-MG/24H-PLEISTER, DERMAAL 1,439835 STUK

 124692 RIVASTIGMINE 1A PHARMA PLEISTER TRANSD 
9,5MG/24U

RIVASTIGMINE-9.5-MG/24H-PLEISTER, DERMAAL  1,378881 STUK

125070//30823 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 5MG ROSUVASTATINE-5-MG-TABLET 0,252351 STUK

 125388//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,423687 DOSIS

125727//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER 0,423687 DOSIS

 126526//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,423687 DOSIS

126356//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER-
FLUTICASONE-.1-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER

0,294744 DOSIS

 116003 AIRFLUSAL FORSPIRO INHALPDR 50/500MCG/DO 
60DO

SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER-
FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER

 0,460482 DOSIS

EU/1/96/026/002 INVIRASE TABLET FILMOMHULD 500MG SAQUINAVIR-500-MG-TABLET 2,378562 STUK

 124607 SILODOSINE ACCORD CAPSULE 4MG SILODOSINE-4-MG-CAPSULE  0,297715 STUK

124609 SILODOSINE ACCORD CAPSULE 8MG SILODOSINE-8-MG-CAPSULE 0,261089 STUK

 126682//13193 ZOCOR TABLET 10MG SIMVASTATIN-10-MG-TABLET  0,168341 STUK

126681//13194 ZOCOR TABLET 20MG SIMVASTATIN-20-MG-TABLET 0,189604 STUK

 126687//13195 ZOCOR TABLET 40MG SIMVASTATIN-40-MG-TABLET  0,243268 STUK

23149 SPIRONOLACTON SANDOZ TABLET 25MG SPIRONOLACTONE-25-MG-TABLET 0,070144 STUK

 23292=55054 ZILVERSULFADIAZINE SANDOZ CREME 10MG/G SULFADIAZINE-10-MG/G-CREME, CUTAAN  0,058628 G

126219//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG SULFASALAZINE-500-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,116523 STUK

 123565 DAILIPORT CAPSULE MVA 0,5MG TACROLIMUS-0.5-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 0,706789 STUK

126389//116338 TAKROZEM ZALF 1MG/G TACROLIMUS-1-MG/G-ZALF, CUTAAN 0,638171 G

 123566 DAILIPORT CAPSULE MVA 1MG TACROLIMUS-1-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 1,345910 STUK

113415 ADPORT CAPSULE 2MG TACROLIMUS-2-MG-CAPSULE 2,413992 STUK

 123567 DAILIPORT CAPSULE MVA 2MG TACROLIMUS-2-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 2,162278 STUK

123568 DAILIPORT CAPSULE MVA 3MG TACROLIMUS-3-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

3,992866 STUK

 123569 DAILIPORT CAPSULE MVA 5MG TACROLIMUS-5-MG-CAPSULE, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

 5,819653 STUK

126172 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL SANDOZ CAPS 
0,5/0,4MG

TAMSULOSIN-0.4-MG-CAPSULE-DUTASTERIDE-0.5-MG-
CAPSULE

0,442852 STUK

 117424 TERIPARATIDE TEVA INJVLST 250MCG/ML PEN 2,4ML TERIPARATIDE-.25-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  111,692872 ML

126330//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML TESTOSTERONE-158-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, FLAC 26,361353 ML

 117126 TIBOLON MITHRA TABLET 2,5MG TIBOLONE-2.5-MG-TABLET  0,454795 STUK

EU/1/18/1323/
001

ILUMETRI INJVLST 100MG/ML WWSP 1ML TILDRAKIZUMAB-100-MG-INJ.VLOEISTOF, WWSP 2999,246055 STUK

 121022 TIOTROPIUM MYLAN INHALPDR CAPS 18MCG + 
NEUMOHALER

TIOTROPIUM-.018-MG-INHALATIEPOEDER INCL INHALER  0,945374 STUK

EU/1/17/1241/
001

ONTRUZANT INFUSIEPOEDER FLACON 150MG TRASTUZUMAB-150-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 401,963555 STUK

 EU/1/20/1456/
001

ZERCEPAC INFUSIEPOEDER FLACON 150MG TRASTUZUMAB-150-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  401,963555 STUK

EU/1/18/1341/
002

OGIVRI INFUSIEPOEDER FLACON 420MG TRASTUZUMAB-420-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 1118,091051 STUK

 EU/1/17/1241/
002

ONTRUZANT INFUSIEPOEDER FLACON 420MG TRASTUZUMAB-420-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  1118,091051 STUK

109725 TRAZODON HCL SANDOZ TABLET 100MG TRAZODONE-100-MG-TABLET 0,343568 STUK

 EU/1/18/1351/
002

TRECONDI INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG TREOSULFAN-1000-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON  123,466433 STUK

12 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Maximumprijs  Eenheid

EU/1/18/1351/
004

TRECONDI INFUSIEPOEDER FLACON 5000MG TREOSULFAN-5000-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 612,397001 STUK

 33462 DECAPEPTYL INJECTIEVLOEISTOF 0,1MG/ML WWSP 
1ML

TRIPTORELIN-.1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF, WWSP  4,477846 ML

EU/1/19/1404/
001

RINVOQ TABLET MVA 15MG UPADACITINIB-15-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

29,442032 STUK

 111552 FOSTIMON INJPDR FL 300IE + SOLV 1ML WWSP UROFOLLITROPHIN-300-IE-POED. V. INJECTIE, FLACON  55,385452 STUK

122768 URSODEOXYCHOLZUUR SANDOZ TABLET 300MG URSODEOXYCHOLIC ACID-300-MG-TABLET 0,692036 STUK

 104967 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 160MG VALSARTAN-160-MG-TABLET  0,293391 STUK

104968 VALSARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 320MG VALSARTAN-320-MG-TABLET 0,443349 STUK

 122159 ZOLEDRONINEZUUR ACCORD INFVLST 0,04MG/ML 
ZAK 100ML

ZOLEDRONIC ACID-0.04-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

 1,241681 ML

117188 ZONISAMIDE SANDOZ CAPSULE 25MG ZONISAMIDE-25-MG-CAPSULE 0,510622 STUK

 

13 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen 
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een correctie van de bijlage bij de 
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Minister van 
Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband met het 
actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2022, 5874). Met die wijziging, die 
op 1 april 2022 in werking treedt, zijn de maximumprijzen voor de 50e keer geactualiseerd.

Sinds de 48e herziening (1 april 2021) wordt gebruikgemaakt van de Tijdelijke beleidsregel maximum-
prijzen geneesmiddelen 2021 (hierna: Tijdelijke beleidsregel). De Tijdelijke beleidsregel is gebaseerd 
op artikel 3, tweede lid, Wgp en geeft invulling aan de ‘bijzondere gevallen’ waarin op verzoek de 
maximumprijs van een geneesmiddel gewijzigd kan worden. Het gaat alleen om geneesmiddelen met 
een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar in Nederland, waarvoor op grond van de reguliere 
herziening een lagere maximumprijs zou zijn vastgesteld. Voor die geneesmiddelen kan op verzoek de 
maximumprijs worden gewijzigd. Uit de Tijdelijke beleidsregel volgt ook dat een naar aanleiding van 
een verzoek vastgestelde maximumprijs blijft gelden totdat uit een onderzoek blijkt dat deze maxi-
mumprijs lager is dan de prijs ingevolge het onderzoek, of totdat uit een onderzoek blijkt dat er geen 
maximumprijs kan worden vastgesteld. Dit volgt uit artikel 1, tweede lid, van de Tijdelijke beleidsregel.

Na publicatie van deze regeling is gebleken dat per abuis voor 434 artikelen maximumprijzen zijn 
gewijzigd waarvoor eerder een verzoek is ingediend. Echter, zoals hierboven toegelicht, volgt uit de 
Tijdelijke beleidsregel dat de naar aanleiding van het verzoek vastgestelde maximumprijs blijft gelden 
totdat uit een onderzoek blijkt dat deze maximumprijs lager is dan de prijs ingevolge het onderzoek of 
totdat uit een onderzoek blijkt dat er geen maximumprijs kan worden vastgesteld.

Met deze wijzigingsregeling wordt deze omissie hersteld.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op 1 april 2022. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van vaste 
verandermomenten, treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste momenten in 
het jaar en wordt de regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Hierop kunnen 
uitzonderingen worden gemaakt, onder meer indien sprake is van reparatieregelgeving. Omdat 
hiervan in dit geval sprake is, wordt afgeweken van het beleid op het gebied van de vaste verander-
momenten.

Deze regeling treedt direct in werking nadat de wijzigingsregeling met de 50e herijking (Stcrt. 2022, 
5874) in werking is getreden, en wijzigt daarmee een aantal maximumprijzen uit de daarin opgenomen 
bijlage.

3. Beroepsmogelijkheid 

Degene wiens belang rechtstreeks is betrokken bij de vaststelling van een maximumprijs kan 
daartegen binnen zes weken na de dag waarop deze regeling tot wijziging van de Rmg in de 
Staatscourant is geplaatst, beroep instellen bij het College van Beroep voor het bedrijfsleven (CBb), te 
Den Haag. Het beroepschrift moet zijn ondertekend en dient ten minste te bevatten de naam en adres 
van de indiener, de dagtekening, de omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en 
de gronden waarop het beroep berust.

Van de indiener van een beroepschrift wordt griffierecht geheven. Nadere informatie over de hoogte 
van het griffierecht en de wijze van betalen wordt door de griffie van het CBb verstrekt.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

14 Staatscourant 2022 nr. 8918 31 maart 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 31 maart 2022, kenmerk 3344260-1026976-GMT, houdende wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen in verband met tussentijdse wijziging van de bijlage
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE I BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 
	BIJLAGE II BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL B 
	TOELICHTING 


